REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kline.org

Drejtoria pér Financa , Ekonomi dhe Zhvillim

RAPORT

I MENAXHIMIT FINANCIAR KOMUNAL PER PERIUDHEN JANAR - MARS 2019

=Py JUA S MOSOVES | FUTIEN T 0T HOSOVG | REFUBLIN Umﬁ
REPURLIMS S HMOSOVE KOSOVO I REPUBLIXA KO A

| &
! ,,,,, e i L
] ¢

05 05218345 /X




Raport financiar pér buxhetin , t€ hyrat dhe shpenzimet pér periudhen janar— mars 2019

P&r t€ analizuar realizimin e buxhetit né periudhen janar — mars 2019 do t& japim nj€ pasqyré té buxhetit , t&
hyrave dhe shpenzimeve buxhetore , do t& analizojmé disa trende t& kétyre kategorive buxhetore si dhe do t& b&jmé
disa krahasime me parametrat buxhetor pér kété periudhé dhe disa krahasime me periudhen e njejt té vitit paraprak

Raporti pér periudhén janar-mars 2019, &shté pérgatitur né pajtim me dispozitat e nenit 45, paragrafét 45.2, 45 4 dhe 46.1 t& Ligjit nr.
03/L — 048, pér Menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésits. Raporti i pérgatitur paraget buxhetin né SIMFK , shpenzimet dhe

arketimin e t& hyrave .

TE HYRAT BUXHETORE TE KOMUNES SE KLINES
Pér periudhén janar- mars 2019

Buxheti Y% Buxheti Ndryshimi
Sipas SIMFK né total Sipas SIMFK nga 2018 né
2019 2018 %

Granti geveritar 9,087,384.01 90.70% 8,609,965.42 5.54%
T& hyrat vetanake 2019 921,144.00 9.19% 1,027,943.58 | -10.39%
T& hyrat e bartura - : - B
Participimi i gytetarve 5,742.31 0.06% 4,155.31 38.19%
Save the Children 5,256.51 0.05% 0.40 )
TOTALI 10,019,526.84 100% 9,642,064.71 3.91%

Tabela 1. Buxheti né SIMFK pér janar - mars 2019 sipas burimit




Buxheti né kété periudhé ishte 10,019,526.84 €

Siq shihet nga tabela mé larté buxheti sipas SIMFK pér janar- mars 2019 &shté mé i larté pérrreth 3.91 % se
buxheti né periudhén e njejt t& vitit 2018 .

1. Granti Qeveritar

Granti Qeveritar &shté burimi kryesoré i financimit t& buxhetit komunal q€ shihet edhe né tabelg, ku pjesémartja &shté 90.70%
n€ vitin 2019 ( vlera 9,087,384.01). N& raport me vitin paraprak buxheti nga GQ &éshté 5.54 % mé i larté. Nga kjo nénkuptohet se jemi
t€ mvarur nga ky burim i financimit .

2. T€ Hyrat Vetanake

Siq shihet edhe né tabelé buxheti nga THV &shté 921,144.00 € (9.19 % ) e buxhetit total né kété periudhé . Ndérsa né raport
me vitin paraprak buxheti nga THV &shté mé i ulté pér 10.39 % .

Pérveg Grantit Qeveritar dhe THV si burime t& rregullta t& financimit ,si burim t& financimit né kété periudhé kemi edhe Donacionet e
bartura siq jané :

- Participimi i qytetarve né vleré 5,742.31€ , né raport me vitin paraprak buxheti nga participimet me qytetar &shté 38.19 % mé i larte
se né vitin paraprak
- Donacionet e jashtme té bartura jané né vleré 5,256.51 € .
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Grafiku 1. Buxheti né SIMFK pér janar- mars 2019 sipas burimit

SHPENZIMET BUXHETORE
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Pér periudhén janar- mars 2019

Buxheti ishpenzuar né periudhen janar —mars 2019 né vleré 1,771,415.54 € &shté 17.68 % e buxhetit na

Buxheti % Buxheti i Progresi Buxheti i Krahasimi i
Burimi sipas SIMFK | né total shpenzuar ndaj Yo shpenzuar shpenz.
2019 sipas janar-mars | buxhetit né né total e janar-mars 2019 me
burimit 2019 Y% shpenzimeve 2018 2018 né %
Granti geveritar 9,087,384.01 | 90.70% 1,733,151.69 19.07% 97.84% | 1,703,228.52 1.76%
Té& hyrat vetanake 2019 921,144.00 | 9.19% 34,157.54 3.71% 1.93% 52,495.36 -34.93%
T& hyrat e bartura - - - -
Participimi i gytetarve 5,742.31 0.06% 2.100.00 36.57% 0.12% B -
Save the Children 5,256.51 0.05% 2,006.31 38.17% 0.11% - -
TOTALI : 10,019,526.84 | 100 % 1,771,415.54 17.68% 100% | 1,755,723.88 0.89%

SIMFK né periudhen janar- mars 2 019,
Nga Granti geveritar jan€ shpenzuar 1,733,151.69 € (19.07 % né raport me buxhetin nga Granti ), nga t& hyrat
vetanake 34,157.54 €(3.71 % né raport me buxhetin nga t& hyrat pér 2019 ), participimi i qytetarve 2,100.00 €
(36.57% né raport me buxhetin nga participimi i qytetarve ) dhe 2,006.31 € ( 38.17% ne raport me buxhetin nga
Save the Children ) . Ndérsa nga totali i buxhetit t&¢ shpenzuar né kété periudhé né vlers 1,771,415.54 € nga
granti qeveritar jan& shpenzuar 97.84 % , nga t& hyrat e vitit 2019 jané shpenzuar 1.93 % |, nganga participimi
i qytetarve 0.12% dhe nga Save the Children 0.11 % . Krahasuar me vitin 2018 , shpenzimet pér kété periudhg
Jjané mé té larta pér 0.89% .

Shpenzimet e buxhetit né periudhén janar — mars 2019 sipas kategorive ekonomike
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Buxheti né Shpenzimet Progresi Y% Shpenzimet Krahasimi
Pérshkrimi SIMFK janar-mars ndaj né totale | janar-mars 2019 me 2018
Yo

Paga dhe méditje 6.,044,578.36 1,476,038.84 24.42% 83.33% 1,460,165.34 1.09 %
Mallra dhe shérbime 958.,976.16 182,111.26 18.99% 10.28% 124,431.86 46.35 %
Shérbime komunale 180,000.00 31,342.12 17.41% 1.77% 33,167.64 -5.50 %
Subvencione dhe transf. 105,000.00 3,160.00 3.01% 0.18% 4,800.00 -34.17 %
Kapitalet 2,730,972.32 78,763.32 2.88% 4.45% 133,159.04 -40.85 %
TOTALI 1,019,526.84 1,771,415.54 17.68% 100% 1,755,723.88 0.89 %

Nga buxheti i shpenzuar né& périudhen janar — mars 2019 né vleré 1,771,415.54 € pér paga dhe meditje
Jjané shpenzuar 1,476,038.84 € ( 24.42% né raport me buxhetin pér paga ), pér mallra e shérbime jané shpenzuar
182,111.26 € ( 18.99% né raport me buxhetin pér mallra e shérbime ), pér shérbime komunale jang shpenzuar
31,342.12 € (17.41% né& raport me buxhetin pér shérbime komunale, pér subvencione jané shpenzuar 3,160.00 €
( 3.01% né raport me buxhetin p&r subvencione dhe pér kapitale jan& shpenzuar 78,763.32 € (2.88% né raport me
buxhetin pér kapitale ).

Ndérsa nga totali i buxhetit t& shpenzuar né kété periudhé né vieré 1,771,415.54 € » PEr paga e meditje
€shté 83.33 % e shpenzimeve , pér mallra dhe shérbime &shté 10.28 % e shpenzimeve , pér shérbime komunale

6




éshté 1.77 % e shpenzimeve , pér subvencione &shté 0.18 % e shpenzimeve dhe pér kapitale &shté 4.45 % e
shpenzimeve .

Shpenzimet né periudhen janar-mars 2019 n& vleré 1,771,415.54 € krahasuar me shpenzimet pér periudhen e
njejté t& vitit 2018 né vleré 1,755,723.88 € jané rrit pér rreth 0.89 % . Shpenzimet pér paga dhe meditje
krahasuar me vitin paraprak jané rrit pér 1.09% , shpenzimet pér mallra dhe shérbime jané rrité pér 46.35 %,
shpenzimet pér shérbime komunale jané zvogluar pér 5.50 % , shpenzimet pér subvencione jané zvogluar pér
34.17 % dhe shpenzimet pér kapitale jané zvogluarit pér 40.85 %.

Shpenzimet pér janar-mars 2019 sipas kategorive
0.18% 4,45 %

1.77%

10.28%

il paga dhe meditje

# mallra dhe sherbime
# komunali

® subvencione
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83.33%

Grafiku 2. Shpenzimet janar-mars 2019 sipas kategorive
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T& hyrat e realizuara né périudhen janar-

mars 2019 dhe krahasimi me périudhen e njejté té vitit paraprak

1 40110 TATIMI NE PRONE 61,318.07 29.34 64,921.73 | 31.03 5.88 3,602.66
2 50001 TAX REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 14,910.00 713 13,948.25 | 6.67 (6:45) (961.75)
3 50009 TAX PER LEJE NDERTIMI 21,024.75 10.06 3,335.02 | 1.59 (84.14) (17,689.73)
4 50013 TAX CERTIFIKATAT E LINDIES 5,208.00 249 | 174.25 0.08 (96.65) (5,033.75)
5 50014 TAX CERTIFIKATAT E KURQRIZIMIT 2,109.00 1.01 | 156.50 0.07 {92.58) {1,952.,50)
6 50015 TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 444.00 0.21 | 369.50 0.18 (16.78) (74.50)
7 50016 TAX CERTIFIKATA TIERA 6,079.00 2.91 13,781.60 | 6.59 126.71 7,702.60
8 50017 TAX VERIFIKIM DOK.TE NDRYSHME 1,160.00 0.56 2,875.50 | 1.37 147.89 1,715.50
9 50018 TAXTJERA ADMINISTRATIVE 3,973.80 1.90 1,890.60 | 0.90 {52.42) (2,083.20)
10 50103 LARGIMI DHE DEPONIM| | AUTOMJE - | 346.50 0.17 - 346.50
11 50104 GJOBAT NGA INSPEKTORIATI = = 1,155.00 | 0.55 = 1,155.00
12 50205 LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 488.57 0.23 1,337.00 | 0.64 173.66 848.43
13 50217 LIC.PER DYQANE TE MEDHA 21,240.00 10.16 1543150 | 7.38 (27.35) {5,808.50)
14 50401 SHITIA E SHERBIMEVE = % = =
15 50403 TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE a = 17,353.10 | 8.30 - 17,353.10
16 50405 SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 170.00 0.08 1,285.00 | 0.61 655.88 1,115.00
17 50406 PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 1,270.00 061 | - = - (1,270.00)
18 50407 QIRAJA VENDQOSIA OBIEKT TREGTAR 2,083.00 1.00 1,390.00 | 0.66 {33.46) (699.00)
18 50408 QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 1,863.16 0.89 | 658.50 031 (64.66) (1,204.66)
20 50409 PARTICIPIM - ARSIMI | MESEM 4,007.00 1.92 10,627.00 | 5.08 165.21 6,620.00
21 50408 PARTICIPIM - QERDHJA 6,330.00 3.03 4,832.00 | 2.31 {23.67) (1,498.00)
22 50408 PARTICIPIM - SHENDETSIA 7,219.50 3.45 8,285.60 | 3.96 14.77 1,066.10
23 50412 DONACIONET E JASHTME - = 1,516.47 | 0.72 #DIV/0! 151647
24 50504 TAX PER MATIEN TOKES NE TEREN 20,714.35 9.91 13,135.15 | 6.28 (36.59) (7,579.20)
TE HYRAT NGA GRANT.PERCAKT.
25 50409 DONACIONET 3,133.00 150 | - = 3 (3,133.00
26 GIOBAT NGA TRAFIKU 24,255.00 11.60 23,960.00 | 1145 (1.22) {295.00)
27 DENIMET NGA GIYKATA = G 6,430.00 | 3.07 4 6,430.00
GJITHESEJT: 208,007.20 100.00 209,195.77 100.00 | 0.08 188.57
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SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR - MARS 2019

Shpenzimet

=t Kodi Shpenzimet janar- mars
Nr.rend. | ckonomik | Pérshkrimi _  janar-mars /2019 | /2018 Ndryshimi
1 11110 PAGAT NETOQ PERMES LISTAVE 1.253.745.16 1.244.339.12 9,406.04
2 11115 PAGESA PiER SINDIKATE 6,502.97 6,453.50 49.47
3 11125 ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOSOVES 494.97 513.28 -18.31
4 11126 ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE KOSOVES 1,920.00 50.38 1,869.62
5 11400 PUNT. ME KONT.(JO Nit LISTH T PAGAVE) 1,721.19 = 1,721.19
6 11500 TATIMI NE TARDHURA PERSONALE 71,371.03 69,966.34 1,404.69
7 11600 KONTRIBUTI PENSIONAL 1 PUNETORI 70,141.76 69,421 36 72040
8 11700 70,141.76 69,421.36 12040
9 13130 SHPEN.UDHTIMIT BRENDA 1,519.20 424350 -2,724.30
10 13133 SHPENZ.TJERA-UDH.ZYR.BREN.VEND 30.00 -30.00
11 13141 SHPEN.UDHTIMIT JASHT VENDIT- meditjet 178.00 1,161.60 -983.60
12 13142 AKOMODIMI - UDHT.ZYRT.JASHT VENDI 132.00 -132.00
13 13310 SHPENZ. PER INTERNET 1.260.00 1.260.00
14 13320 SHPENZ.E, TELEFONTT-VALA 900 3,375.98 2,421.90 954.08
15 13330 SHPENZIMET POSTARE 51.00 630 4470
16 13460 SHERB.KONTRAKTUESE TJERA 40.444.90 25,583.32 14,861.58
17 13470 SHERBIME TEKNIKE 356.95 356.95
18 13480 SHPENZIMET PER ANETARESIM 7,600.00 7,600.00
19 13490 SHERBIMET E VARRIMIT 155.00 565.00 -410.00
20 13501 MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 3,550.00 2,619.00 1.331.00
21 13503 KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO 12,398 80 3,297.00 9,101.80
22 13509 PAISJE TJERA<1000 EURO 8,332.21 6,001.00 2,33121
23 13610 FURNIZIME PER ZYRE 4,006.23 13,801.96 -9,795.73
24 13620 FURNIZIM USHQIM&PLIE(JO DREKA) 3,789.25 3,331.81 457.44
25 13630 FURNIZIME MJEKSORE 2,761.50 5,877.46 -3,115.596
26 13640 FURNIZIM PASTRIMI 1,920.10 115.93 1.804.17
27 13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 983.00 983.00
28 13720 NAFT PER NGROHJE QENDRORE 6.360.39 5.794.41 56598
29 13750 QYMYR 409.24 -409.24
30 13760 DRU 5547026 27.872.93 2759733
31 13770 DERIVATE PER GJENERATOR 34.34 21533 -180.99
32 13780 KARBURANTE PER VETURA 10,301.93 8,634.75 1,667.18
33 13950 REGJ.SIGURIMI [ AUTOMJETEVE 395.00 510.00 -115.00
34 13951 REGJ.SIGURIMI I AUTOMJETEVE 800.04 1,233.01 -432.97
35 14010 MIRM.RIPARIMI I AUTOMJETEVE 214.50 541.54 -327.04
36 14023 MTRMBAJTJA E SHKOLLAVE 6375.12 3,092.36 3,282.76
37 14040 MIRMB.TEKNQ.INFORMATIVE 20,00 20.00
as 14050 MIRMB.PAISJEVE DHE MOBILEVE 2.399.10 2699.32 30022
39 14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 1,150.00 1,100.00 50.00
40 14310 DREKAT ZYRTARE 1,181.20 893.90 28730
# 14410 SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE 4,327.26 224729 207997
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28.495,51 24.977.04 3,518.4

-1,048.9:

m SUB.PER ENTITETET PUBLIKE

m SUB.PER ENT.PUBL.KULT TEA.BIB

SUB.PER ENT JOPUBLIKE

0.00
-1,500.00
-140.00

-71.474.23

“m OBJEKTET ARSIMORE

nm 224459

“m OBJEKTET MEMORIALE — 9,840.00

“m NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE m 17,682.01

“MM win | psses | anem
54

31270 MIREMBAJTJA INVESTIVE 1,903.45 =1,903.45

55 31700 VETURA ZYRTARE ’ 26,828 59 ! ‘ 26,828 59
56 32000 \VESTIMET NE VIJIM

Kliné , 31.03.2019
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SHPENZIMET BUXHETORE SIPAS DREITON

RIVE PER PERIUDHEN JANAR-MARS 2019

| EKryetarit [Administrata | Inxpekising Buxheti Infy el Ziacefiksat LK. Bujycsia 1 Gicodesia Urhanizmi | Shendeiesia, | She, sociale | Kulturs Alrgimi Kuvendi Gjithsej
0 PERMES LISTAVI 17.558.61 47,958 14 8627 11 24,571 94 2231137 355925  12.66870] 1217540 B,5RE.S2 (94353027 13.292 56 |5,422.9x‘ BAH642.41[ 20,6051 1.253,745.16
PER STNDIKAT 42  amas 2325 8311 1121 17.87 2801 52,04 327 191308, 72.13 47,24 1465.53 6,502.97]
9497 494,97
=] [T 80.00 192000
| 1,721 1% 1,721.1%
1,225.40 226873 ] 464 83 e 21347 L307.65 167 58 58283 617.07 52176 1223974 693,86 21949 47564 13 94148 7137143
KONTRIBUTI PENSIONAT. | FUNETORE 991 14 265410 479.76 1.373.59 181.59 1.245.17 197.09 G991 676.07 481.19] 1110630 740,03 BS7.38 4740034 1055.09 70,141,756
KONTRIBUT | PENSTONAL 1 PUNEDHENS] 991 15 2,654,10 47976 1,373.50 181.59 1,249.17 197.09 f98.91 676,07 #8119] 1110630 740,03 4740034 1055 09 Ti141.76
TOTALI|RROGAT DHE PAGAT 20,814.73 5573652 07471 25 544,00 381348 26,2246 AIBEE | 1467706 | 1419665 | 1640596 | 23323230 1556061 | 1800447 | 99697553 | 236m607 1476,038.54
SHPEN. UDHIIMIT BREND 1,519.20 1,519.20
SHPRN -
13141 |SHIPEN.UDETIMIT JASHT VERINT 178.00 1781,
13 AKUMORIML. UDH.EVRTIASHT VEND =
| 1,260 K 126000
RI5.61 55418 116.04 249,75 204191 45.96 74.00 141,75 183.05 113.94] 313.74 153 44 413,69 3,375.98
13330 [SUPTNZIMET POSTARE S1.00 i) |
13460 |SHERRKONTRAKTURSH TIERA 6.661.32 2,676.15 13.938.7% | | tLieezd N232| 363 2,061.09
13470 |SHERTIME TERNIKE | I 356,08
| 13480 [surinziner rEr anmTaRERN 7.600.00 | [
20 SHERBIMET & VARRIMTT 45.00 100,00 10,00 | |
2 MOBILIE ME PAK SE HOL0D Lurn [ | 3,950.00
22 KOMPIUTER MEPAK SE 160800 Furg 11, 558.80 ] B0 00 |
23 13509 | FAISTE TJERA=1000 ETURD 496,00 2,429.01 474,80 | 188.80] 980 12 158,00 3,565.48
24 13610 [FURNLZIME PRR ZyRi 37.00 109,69 29531 236,90 143.6 371 49.08| 73.00 5295 26.90 2.610.80
| FUBNIZIM VISIQTMAITIRLIO DREKA) SRE.80 99.00 L0000 1200 17.00 64800 99,00 43,00] 145.50] B.50 it 1,500.95 2233
FURNIZAME MIEKSORE | [ 2,761.50
FURNIZIM PASTRIMT | | 17.23 1962.87
FURNIZIM ME VESIMRBATIIE I 983.00]
[NAFT PEI NGRUILIE QENDRORE 6,299.79 | | 6.6
QYMYR ;s
DRU 13,508.92 39,961.34 S5470.26
| DERIVATE PER GIENERATOR 34.34 334
KARBURANTE PER VETURA 1,150,02 264 86 59324 36478 17742 1327.21 3913 16341 17147 149,16 310030 35092] 148163 667.22 10.301,93
REGE | AUTOMIETIVE 210,00 160,00 250
13951 |SIGURLMI T AUTOMIETEVE 431.88 BE= [ 36816
36 14010 |MIBM.RIPARTMI T ATTOMIET EVE 94.50 G000 GO0
MIBMUAFTIA I SHEOLLAVE 6,375.12
MIREMU.E TERNOLUGLINFORMATIVE 20,00
a0 14050 | MIBMEB PAISTEVE IHE MORILEVE 2394910
RERLAMAT INTE KONKURSET 1,150 00
DREKAT ZYRTARE 3728 150 96,00 1513 30,00 6L.10] 330,00
10 |PAGESA VENDIME GIY GISORE 10000 i 13326 4.094 00
MALLRA DHE SHEREIME 414811 | 14,230.84. G NECELN ER TR ) 17,056,721 338217 1,049.10 S6#.50. | 2322 |00 . Teaan 34564794 C59use4 | 73.586.90 | 543,50
REYMA 12,583 79 497,20 6,259.63 718605
un 119849
| MBETURINAT 117.27 409 56 i
ZIMET TELEFONIKE 10 34 13236 449 U'li! 5.03 156 1327
SHPENZIMET KOMUNALR 1268813 129643, i L 4.317.66. 728761 334212
SUBFPER ENTOTRTEL MIBLIKE =
SURPER ENTITJOPUBLIKE 3160040 3,1640.4H)
SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 16000 it | REE Bl - 3,160.00)
OBJEKTET ARSIMORE | | -
31124 |ORIKKTET SPORTIVE | | 9,244.59 9,244.59
DRIEKTRT MEMORIALE | EX | 9,840.00)
| 31230 |NuERTIMIT RUCEVE 1.ORALE | 30,971.37] 30,971.37
KANALLZIMT | L878,77] 1L878.77]
46 31270 |MIREMBAJTIA INVESTIVE | -
VETURA ZYRTARE 26,825.50 |
47 INVESTIME NE VIIM |
[ PASURITE 10 FINANCIARE ] I
TOTALI I PERGJITHSHEM:11,13,14.20,30 e Llanb




